Proc. Leg. nº 2783/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1728/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Indicação para Secretaria competente para
melhorias na iluminação na Praça no Bairro
Jardim Recanto

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Com fundamento no art. 127 do Regimento Interno da Câmara Municipal,

o Vereador ALÉCIO CAU encaminha ao Poder Executivo a presente sugestão de

medidas de interesse público:

Indicação a secretaria competente que faça a adequada iluminação na

Praça no Bairro Jardim Recanto.

Justificativa
Após inúmeras solicitações dos moradores da região, requerem a

adequação da iluminação pública na Praça que fica entre as Ruas Pedro Zanivan,

Rua Patrulheira Silvia Helena Verdo e Rua Carlos Penteado Stevenson.

Nos Postes da rua, a distancia é grande entre si, sendo que em um deles

a iluminação é dificultada pela existência das árvores. Dessa forma da presente

indicação fica desprovido de iluminação adequada ao anoitecer, trazendo

insegurança aos moradores da região e aos transeuntes.

Valinhos, 27 de maio de 2024.

   Proc. Leg. nº 2783/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1KW798KJUFV002BG
		2024-05-27T16:46:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura